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Lista de Participantes
Taller Regional sobre Desinstitucionalizacion
8-9 octubre 2019
Bogota- Colombia

Antigua y Barbuda

Ashline Francis-Samuel
Deputy Matron Clarevue Psychiatric Hospital
Ashlinef40@gmail.com

Argentina

Luciano Grasso
Director Nacional de Salud Mental y Adicciones
luciano grasso@yahoo.com.ar

Belice

Ingrid Bonilla
Psychiatric Nurse Practitioner
ingridbonilla@chr.health.gov.bz

Chile

Matias Irarrazabal

Jefe Departamento de Salud Mental
Ministerio de Salud
matias.irarrazaval@minsal.cl

Colombia

Nubia Bautista

Psiquiatra

Jefe Grupo de Salud Mental

Ministerio de Salud y Proteccion Social
nbautista@minsalud.gov.co
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Jhon Bohdérquez

Psiquiatra

Grupo de Salud Mental

Ministerio de Salud y Proteccion Social
jbohorquezb@minsalud.gov.co

Juan Camilo Martinez

Médico

Rehabilitacion Integral

Grupo de Salud Mental

Ministerio de Salud y Proteccion Social
camilomsps@gmail.com

Ana Maria Pefiuela Poveda

Asesora en Infancia y Adolescencia

Coordinadora del Grupo de Convivencia Social y Ciudadania
Ministerio de Salud y Proteccion Social
apenuela@minsalud.gov.co

Diana Rodriguez

Psicdloga

Rehabilitacion Integral

Grupo de Salud Mental

Ministerio de Salud y Proteccién Social
diarodriguez3@gmail.com

Costa Rica

Cristian Elizondo
Hospital Nacional Psiquiatrico
celizondo@ccss.sa.cr

Cuba

Adrian Jorge Guzman Gonzalez
Departamento de Servicios Hospitalarios
adrianjgg@infomed.sld.cu
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Ecuador

Maritza Troya Segovia
Especialista

Gerencia de Salud Mental
maritza.troya@msp.gob.ec

El Salvador

Félix Andrés Evangelista
Psicdlogo

Unidad de Salud Mental
Ministerio de Salud
fevangelista@salud.gob.sv

Guatemala

Fluvia Aracely Téllez

Programa de Salud mental

Departamento de Regulacion

de los Programas de Atencién a las Personas
saludmental.drpap@mspas.gob.gt

Guyana

Balogun Osunbiyi
Senior, Psychologist
Mental Health Unit
cphd.llc@gmail.com

Panama

José Calderdn

Coordinador del Programa Nacional de Salud Mental
Ministerio de Salud

jacalderon@minsa.gob.pa

Paraguay

Mirta Mendoza
Directora de Salud Mental
saludmentalpy@gmail.com
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Republica Dominicana

Angel Almanzar

Director

Departamento de Salud Mental

Ministerio de Salud Publica
angel.almanzar@ministeriodesalud.gob.do

Santa Lucia

Jennifer Forrester

Director

the Saint Lucia Mental Wellness Centre
Jennifer.Forrester@govt.lc

San Vincent y las Granadinas

Karen Providence
Ministry of Health
dkprovidence@gmail.com

Suriname

Edgar Joemmankhan
Psychiatrist

Psychiatric Centrum of Suriname
ejoemmankhan@yahoo.com

Trinidad y Tobago

Ashvini Nath

Manager

Mental Health Unit

Ministry of Health
ashvini.baball@health.gov.tt

Personal de la OPS
Colombia
Gina Tambini

Representante de la OPS/OMS
tambinig@paho.org
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Luz Maria Salazar
Psicéloga

Consultora Salud Mental
Imsalazarvieira@gmail.com

Estados Unidos

Claudina Cayetano
Asesora

Salud Mental
cayetanoc@paho.org

Jorge Rodriguez

Ex funcionario de la OPS
Consultor

Salud Mental
rodrigio@outlook.com

Amy Tausch
Consultor

Salud Mental
tauschamy@paho.org

Peru

Andrea Bruni
Asesor

Salud Mental
bruniand@paho.org
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